Nō esse inter-
pretatōe aper-
ta uerba rex-
tus mutanda.

modo sancti in hoc errore habuerint statim dicemus.

¶ Secundo obiiciunt sanctos, qui & hoc canone usi sunt, & missam pro sacrificio habuerunt, ut Grego. Bernhar. Bonaueram & alios. Hic respondeo, Nihil esse sub caelo periculosius gestis sanctorum, testimonio scripturarum non roboratis. Cum enim constet, Iustum septies cadere, & sanctos uarie peccare, quis nos certos faciet, hoc non esse peccatum, quod sine scripturae testimonio gesserunt? Laudo in hac parte S. Antoniū, qui hoc maxime inculcauit & consuluit, ne quis aliquid operis tentaret, quod non haberet auctoritatem e scriptura, imo tutius est, hoc inter peccata sanctorum numerare, quod sine auctoritate scripturae fecerunt, quā pro exemplo bono imitari. Sanctos enim non multum leseris, si incertum eorum factum peccati daminatis. Agnoscunt enim sese peccatores. At uehementer offendes, si exemplo eorum te ad praecipitium impuleris. Proinde Christus uult nos nō humanis gestis, sed certis & fidelibus suis uerbis niti. Jam & hoc constat e psal. iiii. quod dominus mirificat sanctos suos. Et psal. lxxvii. Mirabilis est in sanctis suis, finit eos in multis & diu tam ignorare quā errare. Peccauit Moyses & Aaron, lapsus est Dauid & Salomon, cecidit Petrus trina negatione, & lapsus cogebat gentes Iudaizare. Et quanto tempore quāto finit eos in peccatis uolui antequam conuertat? Nonne omnes cantant, Priusquā humiliarer ego deliqui? Et, Ego dixi in excessu meo, omnis homo mendax. Dauid in media tribulatione peccauit, credens adulatori Siba aduersus Miphiboseth. Lot in summa tribulatione peccat cum filiabus suis. Quis uero ea uideat, de quibus ipsimet dicunt, Delicta quis intelligit? ab oculis meis munda me domine. Minima portio peccatorū cognoscit etiam ab ipsis sanctis. Sed ut in his peccatis & erroribus seruentur sancti & pereant impii, duplex est causa. Prior, quod sancti habent fidem Christi, qua absorpti, etsi multa faciant ignorantes, quae impiis essent ad mortem, semper resurgunt & seruant, imo nunquam cadunt in malum. Incredibile est iis qui experti nō sunt, quanta sit uirtus fidei, maxime in peccatis. Hac fide cū careant impii, etiā si optima sanctorū opera imitentur, peccant.

Periculosa exempla sanctorum.

S. Antoni iudicium.

Excusat peccata sanctorum.

Posterior, Quod sancti hac fide eruditi, prorsus in sola misericordia nituntur, nulla sua opera æstimantes, quin omnia inutilia & peccata esse ex animo consententur, perpetua humilitate. At hæc confessio & humilitas non sinit, ut pereant in suis peccatis & ignorantibus & erroribus, cum deus humiles derelinquere, & consententibus non parcere non possit. Talis fuit Bernhardus, de tota uita sua dicens in agone. Tempus meum perdididi, quia perdidite uixi. Talis August. Ve hominum uitæ quantumcunq; laudabili, si remota misericordia iudicetur.